ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ АЕШ АВЫЛБАШКАРМА КОМИТЕТЫ423761, Аеш авылы,Ленин ур.,34б нче йорт.Тел/факс 3 44 41e–mail:aish akt.galeeva@yandex.ru

АИШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423761, село Аишево,ул.Ленина, дом 34б.Тел/факс 3 44 41e–mail:аish akt.galeeva@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2024 год №11

О внесении изменений в постановление Исполнительногокомитета Аишевского сельского поселения Актанышскогомуниципального района от 21.10.2019 N 17 "Об утверждениипорядка принятия решения о признании безнадежной к взысканиюзадолженности по платежам в бюджет муниципального образования"Аишевского сельское поселение" Актанышскогомуниципального района Республики Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177 ФЗ «О внесенииизменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель ные акты Российской Федерации», Уставом Аишевского сельского поселения Акта нышского муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитетАишевского сельского поселения Актанышского муниципального района ПОСТА НОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аишевского сельскогопоселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан от21.10.2019 г. N 17 "Об утверждении порядка принятия решения о признании безна дежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образо вания "Аишевское сельское поселение" Актанышского муниципального района Рес публики Татарстан" (с изменениями, внесенными от 20.07.2020 года № 13) следую щие изменения:
1.1. в пункте 3 Главы 1:а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:"2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального пред принимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127

mailto:tsuk-akt@yandex.ru
mailto:tsuk-akt@yandex.ru

2
ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)"  в части задолженности по платежам в бюд жет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии суказанным Федеральным законом;";

б) подпункт 2_1 признать утратившим силу;
в) подпункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
"4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденныхк наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которымадминистратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженностипо платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока еевзыскания;
5) вынесения судебным приставом исполнителем постановления об окончанииисполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного докумен та по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерально го закона от 2 октября 2007 года № 229 ФЗ "Об исполнительном производстве", еслис даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требова ний к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несо стоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве,прошло более пяти лет;";
г) дополнить подпунктом 5_1 следующего содержания:
"5_1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должникабанкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутстви ем средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение проце дур, применяемых в деле о банкротстве;";
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актаныш ского муниципального района и на официальном портале правовой информации Рес публики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» поадресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Руководитель Аишевского сельскогоИсполнительного комитета Д.Р.Ахатов